
Contacto

Teléfono +34 901501901
Correo Electrónico apoyo.eadmin@tenerife.es

Dirección Postal

Plaza de España, s/n.
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente E2024001754 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 11:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería Insular del Área de Empleo, Educación y Juventud del Cabildo Insular de Tenerife
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tenerife.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5Gwsu5kTu6BPpzdqO dhuWg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de alojamiento de las personas artesanas invitadas a participar como
expositoras en la 7ª Feria Tricontinental de Artesanía

A los efectos de permitir la efectiva asistencia a la 7ª Feria Tricontinental de Artesanía, se pretende laDescripción 
contratación de los servicios de alojamiento en régimen de media pensión de las personas artesanas invitadas como
expositores en el referido evento 
Valor estimado del contrato 72.705 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 77.794,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.705 EUR.

Clasificación CPV
55110000 - Servicios de alojamiento hotelero.
63510000 - Servicios de agencias de viajes y servicios similares.

Plazo de Ejecución
12 Día(s)

Observaciones: El plazo máximo del contrato será de DOCE (12) DÍAS/ ONCE (11) NOCHES (comprendidos desde el
24 de octubre al 4 de noviembre de 2024) con respecto al Lote Nº1; y de ONCE (11) DÍAS / DIEZ (10) NOCHES
(comprendidos desde el 25 de octubre al 4 de noviembre de 2024), con respecto al Lote Nº2, de conformidad con las
determinaciones contenidas en el artículo 29 de la LCSP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

AVENIDA SAN SEBASTIAN 1
(38003) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

http://www.tenerife.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5Gwsu5kTu6BPpzdqOdhuWg%3D%3D


Ver documento adjunto

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1, consistente en 25 habitaciones de uso individual en régimen de media
pensión (desayuno y cena), desde el 24 de octubre al 4 de noviembre de 2024 (once noches).

Lote 1, consistente en 25 habitaciones de uso individual en régimen de media pensión (desayuno y cena),Descripción 
desde el 24 de octubre al 4 de noviembre de 2024 (once noches).
Valor estimado del contrato 36.025 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.546,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.025 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SILENIS PROMOTIONS S.L.
NIF B38903803
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PLAZA LA CANDELARIA,10
(38002) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Contacto

Teléfono +34 639024682
Correo Electrónico fguillen@adonisresorts.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.556,07 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b7b03f5d-bd25-4c01-a7a9-b7c17f54c300


Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA
(38003) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Precio de la oferta más baja 122,51 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.850 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importe total ofertado (con impuestos) 31.625 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Con2024-145
Fecha de Formalización 13/08/2024

Contrato

20240801 contrato ALOJAM lote 1 SILENIS.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8ef2644c-b9db-4767-ac20-fa04ed43e4ad

Motivación

Motivación Ver documento adjunto de resolución
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CABILDO INSULAR DE TENERIFE

Proceso de Licitación

Ver cláusulas 11 y siguientes del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Hora final de obtención de pliegos y de presentación de ofertas expresadas en la hora oficial de Madrid.
Se informa que el horario de soporte de la plataforma es el siguiente: L-J 9h a 19h; V 9h a 15h. (Hora oficial de Madrid).
Se advierte no obstante que la disponibilidad de soporte está sujeta o condicionada a la demanda del servicio. No se

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8ef2644c-b9db-4767-ac20-fa04ed43e4ad
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8ef2644c-b9db-4767-ac20-fa04ed43e4ad


apertura archivo electrónico único

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2024 a las 11:30 horas
Fecha sujeta a cambios. Hora oficial canaria.

garantiza respuesta a las preguntas formuladas a partir del antepenúltimo día hábil, inclusive, del plazo de presentación
de ofertas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w1jpBJcjt3t4zIR vjBVCSw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000013989516 |  2024-000884821 | Wed, 14 Aug 2024 11:22:40:177 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147978270237339943450182128820687169749 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w1jpBJcjt3t4zIRvjBVCSw%3D%3D

